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TRAWERSA DO OBRACANIA DUŻYCH I CICŹKICH ELEMENTÓW

Przedmiotem wynalazku jest trawersa do obracania dużych i ciężkich elementów z auto¬
matycznym poziomowaniem urządzenia w stosunku do obracanego elementu.

Dotychczas w technice znane są urządzenia do obracania mające nieruchomy wieszak
dla podwieszenia do haka dźwignicy. Poziomowanie realizowane jest w tych urządzeniach
na zasadzie przesuwu zespołów obracających w stosunku do nieruchomego wieszaka. Odbywa
się to za pomocą Jednego lub dwóch zespołów razem z podwieszonym ciężarem. Sterowanie tej
operacji odbywa się za pomocą wędki sterowniczej według subiektywnej oceny obsługującego
urządzenie operatora, co nie gwarantuje dokładnego poziomowania obracanego elementu. Nie¬
dokładna wyważenie obracanego elementu powoduje nieprawidłową pracę urządzenia oraz
szybsze zużywanie się zawiesi.

W trawersie według wynalazku wieszak zamocowany jest suwliwie w korpusie i przeeu-
wany za pomocą śruby pociągowej. Do osi podłużnej korpusu przytwierdzone jest wehliwie
urządzenie automatycznego poziomowania. Element pociągowy przesuwający wieszak połączony
jest mechanicznie z przekłednią oraz z silnikiem nepędowym. Umieszczone wahliwie w osi
podłużnej korpusu urządzenie automatycznego poziomowania posiada przytwierdzony na stałe
w górnej części do ramienia wahadła zderzak dwustronny, a w dolnej części wahadła prze¬
ciwwagę. Całe urządzenie automatycznego poziomowania zawieszone jest wahliwie na osi
wahadła.

Trawerea charakteryzuje się dużą dokładnością w działaniu. W czasie precy pozwala
na wypoziomowanie zaczepionego ładunku na stosunkowo krótkim odcinku bez przemieszczania
się ładunku w etosunku do urządzenia, co wpływa na dużą dokładność wypoziomowania bez
poruszania się podwieszonego ciężaru, przy braku rozkołysania się ładunku. Automatyczne
poziomowania podnoszonego ciężaru zapewnia pełne bezpieczeństwo pracy.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, gdzie
fig. 1 przedstawia przekrój podłużny trawersy, fig. 2 - przekrój poprzeczny trawersy,
fig* 3 - widok urządzenia automatycznego poziomowania.
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Wzdłuż korpusu 1 umieszczony Jest wał napędowy 2, na którego końcach przytwierdzona
99 parami koła napędowe 3 i koła prowadzące 3a. Wał napędowy 2 sprzęgnięty jest z prze¬
kładnię główne 4 umieszczone pośrodku korpusu i. Trawarsa zaopatrzona Jest w wieszak 5,
który może przesuwać się wzdłuż osi podłużnej urządzenia na ograniczonym odcinku. Wieszak
5 zamocowany jest suwliwia w korpusie 1 i napędzany silnikiem napędowym 6 za pośredni¬
ctwem przekładni 7 1 śruby pocięgowej 8« Silnik napędowy 6 połączony jest elektrycznie
z urzędzeniem automatycznego poziomowania 9, które posiada ramię wahadła 10 z przytwier¬
dzonym w górnej części tego ramienia zderzakiem 11 oraz w dolnej części przeciwwagę 12.
Z obu stron zderzaka 11 w minimalnej odległości od Jago końców umieszczona sę wyłączniki
krańcowe 13. Przeciwwaga 12 zaopatrzona jest z obu stron w ograniczniki 14. Urzędzenie
automatycznego poziomowania 9 zawieszone jest wahliwle na osi wahadła 15. Na kołach napę¬
dowych 3 i prowadzęcych 3a umieszczone sę zawiesia 16, za pomoce których przedmiot obra¬
cany jest wokół własnej osi* Zastosowane w trawersie urzędzenie zapewnia bardzo dokładne
wypoziomowanle podnoszonego przedmiotu bez Ingerencji obsługujęcegó trawersę operatora.
Trawersa według wynalazku znajduje szerokie zastosowanie w przemyśle odlewniczym, szcze¬
gólnie przy obracaniu bardzo dużych i ciężkich form do odlewania korpusów silników okrę¬
towych i trakcyjnych. Formy ta maję z dwu stron specjalna czopy, które umożliwiaj a zacze¬
pienie zawiesi, a następnie obrót w żędanym kierunku. Mechanizm sterowania pozwala na po¬
ziomowanie podnoszonego przedmiotu przy jednoczesnym jego podnoszeniu, i to do czasu cał¬
kowitego wyważenia, natomiast obrót podnoszonego przedmiotu może być zrealizowany dopiero
po pełnym wypoziomowaniu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Trawersa do obracania dużych i ciężkich elementów o różnych gabarytach i ciężarach
posiadająca w korpusie zamocowany na stałe wał napędowy z umieszczonymi na jego obu koń¬
cach kołami napędowymi i kołami prowadzęcymi, znamienna tym, że wieszak /5/
zamocowany jest suwliwie w korpusie /l/ i przesuwany jest za pomoce śruby pocięgowej /8/,
a ponadto wahliwie w osi podłużnej korpusu /l/ przytwierdzone jest urzędzenie automatycz¬
nego poziomowania /9/.

2. Trawersa według zastrz. 1, znamienna tym, że śruba pociągowa /8/
przesuwajęca wieszak /5/ połęczona Jest mechanicznie z przekładnię /7/ oraz z silnikiem
napędowym /6/.

3. Trawersa według zastrz. 1, znamienna tym, że umieszczone wahliwle
w osi podłużnej korpusu /l/ urzędzenie automatycznego poziomowania /9/ posiada przytwier¬
dzony na stałe w górnej części do ramienia wahadła /10/ zderzak dwustronny /li/, a w
dolnej części ramienia wahadło /10/ przeciwwagę /12/, przy czym całość zawieszona Jest
wahliwie na osi wahadła /15/.
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Fig. 1 ]§A

Fig. 2
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Fig, 3
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